2

 ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________

№_________

Об отмене режимов функционирования «чрезвычайная ситуация» на территории муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного                    и техногенного характера», решением комиссии муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 21 июня 2022 года № 34, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Отменить:

1) режим функционирования «чрезвычайная ситуация» в федеральной территории «Сириус» с местным уровнем реагирования, введенный постановлением администрации муниципального образования городской округ город курорт Сочи Краснодарского края от 13 января 2022 года № 28                      «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»                             в федеральной территории «Сириус»;

2) режим функционирования «чрезвычайная ситуация» на территории муниципального образования городской округ город курорт Сочи Краснодарского края с местным уровнем реагирования, введенный постановлением администрации муниципального образования городской округ город курорт Сочи Краснодарского края от 4 февраля 2022 года № 222 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в связи с обрушением участка дороги по улице Джапаридзе села Пластунка Хостинского внутригородского района муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края»;

3) режим функционирования «чрезвычайная ситуация» на территории муниципального образования городской округ город курорт Сочи Краснодарского края с местным уровнем реагирования, введенный постановлением администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 24 февраля 2022 года № 389 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в связи с повреждением конструктивных элементов жилого дома № 1а по улице 20 Горнострелковой дивизии Хостинского внутригородского района муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края»;

4) режим функционирования «чрезвычайная ситуация» на территории муниципального образования городской округ город курорт Сочи Краснодарского края с местным уровнем реагирования, введенный постановлением администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 5 апреля 2022 года № 901 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в связи с активизацией оползневых процессов на участке автомобильной дороги А-147 «Джубга - Сочи - граница с Республикой Абхазия» км 188 + 316».

2.  Признать утратившими силу:

1) постановление администрации муниципального образования городской округ город курорт Сочи Краснодарского края от 13 января 2022 года № 28 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» в федеральной территории «Сириус»;

2) постановление администрации муниципального образования городской округ город курорт Сочи Краснодарского края от 4 февраля 2022 года № 222 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в связи с обрушением участка дороги по улице Джапаридзе села Пластунка Хостинского внутригородского района муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края»;

3)
постановление администрации муниципального образования городской округ город курорт Сочи Краснодарского края от 24 февраля 2022 года № 389 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в связи с повреждением конструктивных элементов жилого дома № 1а по улице 20 Горнострелковой дивизии Хостинского внутригородского района муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края»;

4)
постановление администрации муниципального образования городской округ город курорт Сочи Краснодарского края от 5 апреля 2022 года № 901 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в связи с активизацией оползневых процессов на участке автомобильной дороги А-147 «Джубга - Сочи - граница с Республикой Абхазия» км 188 + 316».
3. Управлению гражданской обороны и защиты населения администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Снегирев) довести информацию об отмене режимов функционирования «чрезвычайная ситуация» на территории муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края             до отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в части касающейся.
4. Управлению информации и аналитической работы администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Мруг) опубликовать настоящее постановление                  в печатных средствах массовой информации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.
5. Управлению информатизации и связи администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Лавриенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                       на первого заместителя главы муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края Свириденко А.П.
7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава города Сочи

                                                  А.С. Копайгородский